$30,000.00 (TREINTA MIL PESOS 
00/100 M.N.), publicación de la obra y traslado a la ceremonia de premiación, esto 
último, en los términos de la cláusula tercera, inciso 1) del presente Convenio de 
Colaboración. 

Categoría B: Tesis de Doctorado. PRIMER LUGAR: $45,000.00 (CUARENTA Y 
CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), publicación de la obra y traslado a la ceremonia de 
premiación, esto último, en los términos de la cláusula tercera, inciso 1) del presente 
Convenio de Colaboración. 

El costo total de los premios será cubierto por "EL PUEC" a las personas ganadoras, monto

[...]

a) Elaborar junto con "LA UNAM" la Convocatoria del "Premio Internacional de Tesis de 
Investigación 2021. Vivienda y barrios abandonados. Hacia una regeneración 
urbana integral", a partir del Cronograma de Actividades de los ANEXOS 1 y 2 de este 
instrumento. 

b) Entregar a "LA UNAM" la cantidad total de $1'128,649.10 (UN MILLÓN CIENTO 
VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 10/100 M.N.), 
incluido el importe correspondiente al Impuesto al Valor Agregado, misma que será 
distribuida de la siguiente manera: 

► Una primera aportación del 25% (VEINTICINCO POR CIENTO) que se realizará 
dentro de los 20 (VEINTE) días hábiles después de la firma del presente 
Convenio de Colaboración con base al apartado de "ENTREGABLES" 
establecidos en las "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" y "PROPUESTA 
TÉCNICA - ECONÓMICA" que se encuentran en los ANEXOS 1 y 2 
respectivamente, correspondiente a la cantidad de $282,162.30 (DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 30/100 M.N.) incluido 
el importe correspondiente al Impuesto al Valor Agregado. 

► Una segunda aportación del 25% (VEINTICINCO POR CIENTO) que se realizará 
con base en el apartado de "ENTREGABLES" establecidos en las 
"ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" y "PROPUESTA TÉCNICA - ECONÓMICA" 
que se encuentran en los ANEXOS 1 y 2 respectivamente, correspondiente a la 
cantidad de $282,162.30 (DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO 
SESENTA Y DOS PESOS 30/100 M.N.) incluido el importe correspondiente al 
Impuesto al Valor Agregado. 

► Una tercera aportación del 25% (VEINTICINCO POR CIENTO) que se realizará 
con base al apartado de "ENTREGABLES" establecidos en las 
"ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" y "PROPUESTA TÉCNICA - ECONÓMICA"

[...]

Jardín Botánico Nacional, Biblioteca Nacional, Hemeroteca Nacional, 
Red Mareográfica Nacional, Herbario Nacional, tres reservas ecológicas, 
el monitoreo del volcán Popocatépetl y 33 laboratorios nacionales 
reconocidos por el Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología. 

• Monto: $1,128,649.10 (Un millón ciento veintiocho mil seiscientos 
cuarenta y nueve pesos 10/100 M. N.), dicha cantidad incluye en 
Impuesto al Valor Agregado. 

2. Objeto 

Llevar a cabo un programa con motivo del "Premio Internacional de Tesis de 
Investigación 2021, con el tema "Vivienda y barrios abandonados. Hacia una 
regeneración urbana integral", con el que se busca promover estudios encaminados